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PABOYASA TIPOTPAMMA JNCHHUIIJIMHBI

INPUKJIATHBIE ACHEKTbBI ®U3UKO-
XUMHNYECKHUX 3HAHUU
DU3MKO-XUMHUSA METAIYPrU4eCKUX MPOLeccoB 1

3akpernieHa 3a xadenapoit MeTaJJIypruu
YueOHslii m1aH Hampasnenne 22.03.02 Metammyprust IIpodmns moarotoBkn "MeTauryprust IBETHBIX
MeTayioB"
Kamuduxars O0axaiaBp
®dopma o0ydeHus oYHast
OO0mas TpyI0eMKOCTh 33ET
YacoB 1o yueOHOMY ILIaHy 108 Bunbl koHTpOJNIS B cemecTpax:
B TOM UYHUCIIE: 9K3aMeHbI 4
ayJIMTOPHBIC 3aHATHS 42
CaMOCTOSATENNbHAsA paboTa 48

4acoB Ha KOHTPOJIb 18



Pacnpez[e.ﬂeﬂne YacoB JUCHUILIMHBI IO CEMECTPamM

Cemectp
(<Kypc>.<Cemectp 42.2)
Ha Kypee>) Hroro
Henens 13 5/6
Bun 3ansTuit vil | pon | vo PII

Jlexun 14 |14 (14 |14
JlaGopatopusbie 28 |28 |28 |28
Uroro ayn. 42 (42 |42 |42
KonraktHas pabora |42 |42 |42 (42
Cam. pabota 48 |48 (48 |48
Yacel Ha KOHTPOJIb 18 |18 |18 |18
HUroro 108 | 108 | 108 | 108




Pa3paboTunk nporpaMmsr:

Kano. xum. nayx, ooy. xageopwi, Cemenosa Hamanvs Cepeeesna

Pabouas nmporpamMma JUCIUILIHHBL
DU3NKO-XUMHS METAJTYPTHIECKHUX MPOIECCOB H CHCTEM

paspabotana B coorBerctBuu ¢ ®I'OC BO:

®denepalbHbIN rOCYJAPCTBEHHBINA 00pa30BaTENbHbII CTAHAAPT BBICIIETO0 00pa30BaHus - OaKalaBPHAT 110 HANPABICHHIO OATOTOBKU
22.03.02 Metayutyprust (npuka3 Munooprayku Poccun ot 02.06.2020 1. Ne 702)

COCTaBJICHA HA OCHOBAaHMH YIeOHOTO IIaHa!
Hamnpagsnenue 22.03.02 Metamtyprust [Ipoduis moarotoBku "MeTayutyprisi IBETHBIX METAIOB"
YTBEPKIECHHOTO yU€HBIM coBeTOM By3a oT 20.10.2021 nmpoTokon Ne 11.

Pabouas nmporpamma ooOpeHa Ha 3aceJaHUH KadeIpol

MeTaJJIypruu

[Iporokon meTonuueckoro coera yuusepcurera ot 18.10.2021 . Ne 6
3aB. katenpoii Jlebenp A.b., 1-p TexH. HayK



1. IEJTA OCBOEHUSI JUCLIUIIJIMHBI (MOAYJIST)

Bripaborats y 6akanaBpoB CIIOCOOHOCTH NPUMEHSITH OCHOBHBIE 3aKOHOMEPHOCTH (hH3UIECKON XUMHH K aHATIH3Y
METaJUTyprH4eCKHX CUCTEM U ITPOLECCOB.

1.1 3agaumn

Hpouecc HN3Yy4YCHUA JUCHUIUIMHBI HAIIpaBJICH Ha (I)OpMI/IpOBaHI/Ie CICOYOIUX KOMITETCHIIMM:
-F'OTOBHOCTH HCIIOJIB30BaTh (I)yH,Z[aMeHTaJ'ILHBIe O6H.I€I/IH)KeHepHBIe 3HAHUA;
-TOTOBHOCTH IPOBOJUTH PACUYECTHI U ACIATh BBIBOABI ITPU PEIICHUN MHKCHCPHBIX 3a1a4.

2. MECTO JUCHUIIJIMHBI (MOAYJIS) B CTPYKTYPE OBPA30OBATEJIBHOU ITPOI'PAMMBbI

[uxxa (pa3aen) OIT: | 51.0.09

2.1

TpeGoBaHus K NpeaBapUTeIbHOI NOATOTOBKE 00y4aI0ILerocs:

2.1.1

OCHOBBI 0€30TTACHOCTH METAJUTYPrHYECKUX TEXHOJIOTHI

2.1.2

OcHOBBI (hOPMHUPOBAHUSI MHPOBO33PEHUS B MPO(ECCHOHANBHON AESTEIBHOCTH

2.13

dusuka

2.14

dusnueckass XUMuUs

2.1.5

dunocodus

2.1.6

OKoJIornYecKue MPoOIeMbl METAILTYPTHIEeCKOT0 IPOU3BO/ICTBA

2.1.7

DKOJIOTHS

2.1.8

DKOHOMHYECKAs TCOpHs

2.19

Bceobmas ucropus

2.1.10

Hndopmarnka

2.1.11

Ucropusa Poccun

2.1.12

KommsroTepras rpaduka

2.1.13

O3HaKOMMTENNbHAs NIPAKTHKA

2.1.14

OCHOBBI KpHCTAJUIOTpAhHH U MUHEPAJIOTHH

2.1.15

Pycckuii s3Ik M KyJIbTypa pedyu

2.1.16

VYueOHas mpaKTHKa

2.1.17

XHUMHUS METAJIJIOB

2.1.18

beszonacHocTh KU3BHCACATCIIBPHOCTHU

2.1.19

BBenenue B cnenuaibHOCTh

2.1.20

Xumus

2.2

JMcuunanHb1 (MOAY/IH) U MPAKTHKH, 115l KOTOPHIX 0CBOCHHE IAHHOM JHCHUNITMHBI (MOIYJIs1) HEOGX0TUMO KaK
npe/lecTByolee:

221

MaTepHaJ'IOBC,I[eHI/Ie

222

MeramoBeneHue

223

Mertamtyprust 61arOpoAHBIX M PEAKHX METaIIoB

224

METaJIHprI/IH TSKCJIBIX IBECTHBIX MCTAJIIIOB

225

O6OFaH1€HI/IC TIO0JIC3HBIX MCKOIIAaCMBbIX

226

OCHOBBI TEXHOJIOTHH MOJIYUCHHUS U O6pa6OTKI/I METAJJIOB

227

TennorexHuka

228

I/IHq)OpMaLII/IOHHOC obecrneucHue METAJITYPru4eCKoro nponu3BoACcTBa

229

OO6opynoBaHuE THIPOMETAITYPIHYECKUX 3aBOJIOB

2.2.10

O6opynoBaHuEe MHPOMETAITYPIHIECKUX 3aBOJIOB

2.2.11

OCHOBBI IPOEKTUPOBAHUS METAJUTYPIrHUECKUX MPENIPUATUI

2.2.12

HPOCKTI/IpOBaHHC 1 JIOTUCTHKA TEXHOJIOTHYCCKUX IPOLICCCOB

2213

TGOpCTI/I'{GCKI/IG OCHOBBI HOBBIX IMUPOMETAJLTYPIHYCCKUX IPOLCCCOB

22.14

Teopusi THAPOMETAILTYPIrHYSCKUX MPOIIECCOB

2.2.15

Teopust METAJUTypPrHYECKHX TIPOLIECCOB

2.2.16

Teopus skcriepuMeHTa

2.2.17

Teopus 21EKTPOXMMUYECKHUX NIPOLECCOB

2.2.18

duznyeckas KyJabTypa U CIIOPT

2.2.19

ABTOMaTH3aIMA MCTAJLTYPIrHICCKUX MPOLCCCOB

2220

WHdopMannoHHbIE TEXHOJIOTHH B METAJLTypTUH




2.2.21 | JluteiiHOEe IPOU3BOJICTBO

2.2.22 | Metamnyprus 3070Ta u cepedpa

2.2.23 | Merannyprus JIerKUX U TYTOIUIaBKUX METAJUIOB

2.2.24 | Meramnyprust MM U COITyTCTBYIOIIUX AJIEMEHTOB

2.2.25 | Metamnyprus 4epHbIX METaJlJIOB

2.2.26 | MogenupoBaHre MPOLECCOB U 00BEKTOB B METAJLTYPrUH

2.2.27 | O6paboTKa METAIUIOB JaBICHHEM

2.2.28 | CoBpeMeHHbBIE TEXHOJIOTHUHN MOITYYSHHSI LIBETHBIX METAJIJIOB M COITyTCTBYIOIINX 3JIEMEHTOB

2.2.29 | TepmoobpaboTKa

2.2.30 | 'ocynapcTBeHHast UTOTOBAs aATTECTALIUS

2.2.31 | 3ammTa BBIMTYCKHOM KBaTH(PHUKAIIMOHHOW PabOTHI

2.2.32 | Metamtyprusi CBUHLIA M COITyTCTBYIOIIUX 3J€MEHTOB

2.2.33 | Metannyprus OMHKa U COMYTCTBYIOIIUX AJIEMEHTOB

2.2.34 | OCHOBBI IIPOEKTUPOBAHUSL U CTPOUTEIBHOE JIENI0

2.2.35 | ITonrotoBka K NpoIeype 3alIUThl BBITYCKHOW KBaTH()UKAIIMOHHOH paboTHI

2.2.36 | [IpenaumiomMHas MpaKkTUKa

2.2.37 | OkOHOMHKA ¥ yTpaBJICHUE Ha TPEIIPUATHN

3. KOMIETEHIIMY OBYYAIOIETOCSI, ®OPMHUPYEMBIE B PE3YJIbTATE OCBOEHMSI IV CLIUIIJINHbBI
(MOJY.JIST)

OlNK-1: CnocobeH pelwwaTtb 3aaaym npod)eccuoHanLHON AeATeNbHOCTU, MPUMEHAS MeToAbl MOAeNMPOBaHuA,
MaTemMaTHU4ecKoro aHanmu3sa, ectTeCTBeHHOHay4Hble U O6LenHXeHepHble 3HaHUA

NOTMK-1.1: 3HaeT: PU3NKO-XUMUYECKNE OCHOBbI U METOALI MaTEMaTUYECKOr0 MOAENMPOBAHUS METaNypruiyeckmx
MPOLIECCOB MOMy4YeHMs LIBETHLIX METanNNoB

NOIK-1.2: YMeeT: BbISBMATb NPUYNHBI HECOOTBETCTBMSI NAapamMeTPOB TEXHOMOMMYECKOro npoLecca, NPorHo3mpoBaTh
noBedeHre npouecca Ha OCHOBE MaTeMaTU4eCKnx mogenemn

MOIK-1.3: BnageeT: HaBblkaMy MaTeMaTU4EeCKOro aHanunsa u MoAaenMpoBaHust

OlNK-2: CnocobeH y4dyacTBOBaThb B NPOEKTUPOBaAHNUN TEXHUYECKUX 06BLEKTOB, CUCTEM U TEXHONOMMYECKUX
npoueccoB C y4eTOM 3KOHOMUWY€E€CKUX, IKOJTIOrM4eCKnx n coumanbHbIX orpaHquHMﬁ

MOTK-2.2: YmMeeT: NpoekTUpoBaTh OTAENbHbIE CTPYKTYPHbLIE KOMMOHEHTLI HOBOW TEXHOMOMK, 0ObEeKTa, CUCTEMbI

MOIK-2.1: 3HaeT: 0OCHOBbI NPOEKTUPOBAHNSA TEXHUYECKMX OOBEKTOB, CUCTEM U TEXHONOMYECKUX NPOLIECCOB;
OCHOBbI 3KOHOMMWYECKUNX, IKONOMMYECKMX U coLmarnbHbIX OCOOEHHOCTEN MeTanyprMyeckoro NpoM3BoACTBa

NOMK-2.3: Bnageet: HaBblkaMy NPOEKTHOWN AeATENbHOCTH

OlK-4: Cnoco6eH NnpoBOAUTL U3MEPEHUA U HabnoaeHus B cdepe npodeccnoHanbHON AEATENbLHOCTH,
obpabaTbiBaTb U NPeACTaBNATL IKCNEepPUMeHTanbHble AaHHble

NOTK-4.2: YmeeT: ncnonb3oBaTb COBPEMEHHbIE CpeAcTBa U3MEPEHUS, MaTemMaTuyeckuin annapaTt ansa o6paboTku n
aHanusa aKcnepumeHTanbHbIX AaHHbIX

NOIK-4.3: BnageeT: HaBblkaMy NPOBEAEHNSA U3MEPEHUIA U X 00paboTKM

MOIK-4.1: 3HaeT: OCHOBbLI METPOJSIOrMK, METOAbl 00paboTKM SKCNEPUMEHTANbHbIX AaHHbIX

OMNK-5: Cnoco6GeH peluaTb Hay4YHO-UCCreaoBaTeNbCKME 3a4a4m Npy ocyLlecTBieHUMn npodeccuoHanbHoOu
DeATeNbHOCTU C NPUMEHEHMEM COBPEMEHHbIX MH(POPMALMOHHBLIX TEXHONOIMIN U NPUKIAAHbIX annapaTHo-
nporpaMMHbIX CpeacTB

NOIK-5.3: Bnageet: HaBblkaMy aHanM3a pe3ynbTaToB BbINOMHEHWS HAayYHO-TEXHUYECKMX 3a4aY B
npodeccmnoHanbHOM AeaTEeNbHOCTH

MNOTIK-5.1: 3HaeT: 0CHOBbI COBPEMEHHbIX MHAOPMALMOHHBIX TEXHOMOMMIA N NPUKNaAHbIX annapaTHO-NPorpaMMHbIX
cpeacTs

NOMK-5.2: YmMeeT: NpuMeHATb MHPOPMaLIMOHHbIE TEXHOMNOMN 1 NporpamMmmMHoe obecneveHne ans peLleHms HayyHo-
nccregoBaTenbCKMX 3agay B 00nacTv nonyyeHnst LBETHLIX METaroB

OlNK-6: Cnocob6eH npMHMMaTbh 060CHOBaHHbIE TEXHUYECKUE pelieHusi B Npod)eCCUOHanbHON OeATEeNbHOCTHU,
BblOMpaTb 3chdekTUBHLIE U Ge30onacHble TeEXHUYECKue cpeacTBa U TEXHONOrnm

MOIK-6.1: 3HaeT: OCHOBbI TEXHOMOMMYECKMX MPOLLECCOB MOMyYEeHUS LIBETHLIX METanNoB

MOTK-6.3: Bnageet: HaBblikaMu BbiGopa adheKTMBHBIX U 6e30nacHbIX TEXHUYECKUE CPeacTB U TEXHONOMMN

NOIK-6.2: YmeeT: aHanM3nmpoBaTb MHPOPMALIMIO O TEXHONOMMYECKOM MPOLIECCE MO pe3ynbTatam MOHUTOPUHIA U
nNpUHUMaTb 060CHOBaHHbIE peLLeHns

OlK-7: CnocobeH aHanU3npoBaTb, COCTaBNATb U NPUMEHATb TEXHUYECKYH0 AOKYMEHTaLUI0, CBA3AaHHYIO C
npodeccuoHaNnbLHOM AeATENbLHOCTLIO, B COOTBETCTBUU C AeACTBYHOLWMMN HOPMATUBHBIMU JOKYMEHTaMu
MeTaruTypruieckon oTpacnm




MOIK-7.1: 3HaeT: OCHOBbI COCTaBMNEHUSI U UCMOSTb30BaHUSA HOPMATUBHbIX JOKYMEHTOB METanypruyeckon otpacnu

NOIK-7.2: YMeeT: aHanM3nmpoBaTb, TEXHUYECKYIO JOKYMEHTALMIO TEXHOMOMM-4eCKoro npoLuecca n npuHnmaTh
0B0oCHOBaHHbIe peLleHnst

MOIK-7.3: BnageeT: HaBblkaMy COCTaBMEHUS N MPUMEHEHNSI TEXHNYECKOW JOKYMEHTaLMM NOJTyYEHUS LBETHbBIX
MeTannos

YK-1: CnocobeH ocyLecTBAATbL NOMCK, KPUTUUYECKUI aHanu3 U CUHTe3 MHOPMaLMK, NPUMEeHSATb
CUCTEMHbI NoaXxoA AN pelleHUA NnocTaBrieHHbIX 3agaY

NYK-1.1: HaxoguT 1 aHanuanpyeT MMEIOLLYIOCS MHOopMaLMio AN peLleHns NocTaBneHHbIX 3agay

NYK-1.3: AHanusupyeT npegnaraemoe peLleHne ¢ y4eToM ero JOCTOUHCTB 1 HeJoCTaTKoB

NYK-1.2: Npeanaraet nyTu pelleHns 3agayn Ha OCHOBE CMCTEMHOrO nNoaxoaa

YK-2: CnocobeH onpeaenAdaTb KPpyr 3agayd B paMKax NOCTaBNIEHHOM Lenu n BbIGMpaTb onTuManbHbIle
cnocobbl ux peweHnsa, ncxoga m3 p,eVICTByIOLIJMX npaBoBbIX HOPM, MMeHLKNXCcA pecypcoB U OrpaHVI‘-IEHVIﬁ

NYK-2.1: OnpeaensieT cpoku, pecypcbl, UCMONHUTENEN ANS peLleHns 3agaqm

NYK-2.3: NpoBoanT TEXHWUKO — 3KOHOMUYECKOE 0B0CHOBaHWE, aHanM3npyeT aaekBaTHOCTb MPUHMMAEMbIX PELLEHUI
C YY4ETOM OENCTBYIOLLMX NPaBOBbLIX HOPM

NYK-2.2: OnpegenseT onTumarnbHble CNocoObl pelleHns 3agad

YK-4: CnocobeH ocyLecTBNATbL AeJIOBYI0 KOMMYHUKaLUIO B YCTHOM U MUCbMEHHOW popmax Ha
rocynapcTBeHHOM s3bike Poccuiickon ®enepaumm u MHOCTpaHHOM(bIX) si3bike(ax)

NYK-4.1: BbiGnpaeT KOMMYHUKaTUBHbIE TEXHOOMMN OBLLEHNS HA rOCYAapCTBEHHOM M MHOCTPaHHOM Si3blKax

NYK-4.3: BbINnonHSAeT nepeBod NpodeccuoHarnbHbIX TEKCTOB C MHOCTPaHHOTO (-biX) HA rOCY4apCTBEHHbIN SA3bIK U
obpaTHo

NYK-4.2: OcyLIJ,eCTBJ'IFleT 0EeNOoBYIO Nepenncky Ha rocyaapCTtBeHHOM U MHOCTPAaHHOM A3blKax

YK-9: CnocobeH ncnonb3soBatb 6a3oBble gedeKTronormyeckue sHaHMA B couuanbHOM U npodeccuoHanbHoOMn
ccepax

NYK-9.1: MNpumeHsieT 6as3oBble fedeKTONOrMYEeCcKNe 3HaHUS BO BCcex chepax AenaTenbHOCTU

NYK-9.3: CoBepLueHCTBYET AedeKTONorm4eckue 3HaHus

NYK-9.2: BuibupaeT meToabl 1 NpremMbl OLEeHKU NpodecCuoHansHom cpeapl

B pe3yabTaTe 0cBOeHHS THCHHILTHHBI (MOIYJIs) 00y4alOIIUTiCS TOKEH

3.1 |3HaThn:

3.1.1 [ 1. TepmoauHAMHUKY 1 KHHETHKY IIPOIIECCOB B3aUMOJCHCTBUS MEXKIY BEIIECTBAMH, AUATPAMMbI COCTOSHUS PA3THIHBIX
CUCTEM, OCHOBBI HOHHON TEOPHH >KUIKUX IIITAKOB, 2JEKTPOXUMUYECKON IPUPOABI B3aUMOACHCTBHS )KUAKHX IITAKOB C
METaJUIOM U IITEHHOM, OCHOBBI PABHOBECHOI'O pPaCIpeAEIeHNUS.

3.1.2 | 2. OcHOBHBIEC METO/IBI pacyeTa MpH PEIICHUN HHKEHEPHBIX 3a/1a4.

3.2 | YmeTh:

3.2.1| 1. IlpoBoauTh TEPMOAUHAMHYECKUM U KUHETUYECKUI aHAIU3 IIPOLIECCOB B3aUMOAEHCTBHS BEIECTB, aHAIU3 AUarpaMM
COCTOSIHHS, OIPEIeNIATh PABHOBECHOE paclipe/ieIeHUe BEeLECTB.

3.2.2 (2. ®opmynupoBaTh HHKECHEPHBIEC 3a0aUH.

3.3 | Baagern:

3.3.1 | 1. HaBeikamu pacydcTa yCJIO0BUA PaBHOBCCUA METAILITYPIHICCKUX ITPOLECCOB HAa OCHOBE 3aKOHOB TCPMOANHAMHWKHU U
KWHCTUKH.

3.3.2| 2. HaBblkamu pac4éra U HHTEPIPETALUU X PE3yJIbTaTOB.

4. CTPYKTYPA U COAEPKAHUE JTUCHUIIJIMHBI (MOOYJISA)

Kon HaumenoBanue pa3nesnoB u teM /Bua | Cemectp / | YacoB | Komneren- | JIutep | Pecy | Unte | Ilpumeuanue

3aHATHS 3aHaTHs/ Kypc N aTypa | pcel | pakKT.

Pa3pnen 1. BBenenune




1.1

DOU3NKOXUMUS METAJITYPru4eCKux
CHUCTEM U IPOLECCOB KaK TECOPETUYECCKAA

OCHOBA COBPEMEHHOW MMPOMETAILTYPrHH.

Iens u 3amaun Kypca, ero cBA3b CO
CMEXHBIMH JUCHUIUITHHAMH. /JIek/

NYK-1.1
NYK-1.2
NVYK-1.3
NVK-2.1
NYK-2.2
NYK-2.3
NVK-4.1
NYK-4.2
NYK-4.3
NVYK-9.1
NVK-9.2
NYK-9.3
HOIIK-1.1
NOIIK-1.2
HOIIK-1.3
HOIIK-2.1
NOIIK-2.2
NOIIK-2.3
NOIIK-4.1
NOIIK-4.2
NOIIK-4.3
HOIIK-5.1
HOIIK-5.2
NOIIK-5.3
HOIIK-6.1
NOIIK-6.2
NOIIK-6.3
NOIIK-7.1
NOIIK-7.2
NOIIK-7.3

J1.1
JI1.2J1
2.1
122
2.3

1.2

DUBUKOXUMUS MCTAJIITYPIru4€CKuX
CHUCTCM U IIPOLECCCOB KaK TCOPECTUICCKAA

OCHOBA COBPEMEHHOU ITMPOMETAILITYPrUH.

Llenpb u 3a1auu Kypca, ero CBA3b CO
CMEXHBIMU JUcCIUIIHHAME. /Cp/

NYK-1.1
NvyK-1.2
NVK-1.3
NyK-2.1
NYyK-2.2
NVK-2.3
NYK-4.1
NYyK-4.2
NVK-4.3
NVYK-9.1
NYK-9.2
NYK-9.3
NOIIK-1.1
NOIIK-1.2
HOIIK-1.3
NOIIK-2.1
HOIIK-2.2
NOIIK-2.3
NOIIK-4.1
NOIIK-4.2
NOIIK-4.3
HOIIK-5.1
NOIIK-5.2
HOIIK-5.3
HOIIK-6.1
HOIIK-6.2
NOIIK-6.3
HOIIK-7.1
NOIIK-7.2
NOIIK-7.3

J1.1
J1.2J1
2.1
2.2
2.3

Kon
3aHATHUS

HaumeHoBaHue pa3/ie0B M TeM /BU]
3aHsaTHA/

Cemectp /
Kypc

Yacos

Komneren-
UK

Jlutep
aTypa

Pecy
pCbl

Hnre
PAaKT.

IIpumeuyanue

Pa3nen 2. BoicokoTeMnepatypHoe
OKHCJIeHHe MeTaI0B. JIucconnanust
OKCHJ0B U KapOOHATOB




2.1 TepMonuHaMUYECKHH aHAIU3 IIPOLIECCOB 2 NYK-1.1 J1.1
B3aUMOJIEHCTBHUS METAILIOB C HUYK-1.2 JI1.2J1
KHUCIIOPOAOM. YIIPYrocTh AUCCOLUALNN NVYK-1.3 2.1
oKcHJa U ee cBsA3b ¢ G° U KOHCTaHTOU NVK-2.1 122
pPaBHOBECHS PEaKLUHU TUCCOLUALINY. NUYK-2.2 J12.3
3aBUCHUMOCTh KOHCTaHThI PABHOBECHS OT NYK-2.3
TemIepaTypsl. Brstane ha3oBerx NVK-4.1
IIpeBpallcHUN MeTajlla U OKCHUJa, NYK-4.2
B3aUMHOW PacCTBOPHUMOCTH NYK-4.3
KOHJICHCUPOBAHHBIX BEIIECTB Ha NYK-9.1
BEJIMYHUHY YIPYTrOCTU AUCCOLUALMH. NVK-9.2
AHaIu3 AuarpaMMbl COCTOSTHHSI METaJLT - NYK-9.3
KHCJIOPOJ Ha IPUMEPE CUCTEMBI MEJIb- NOIIK-1.1
KHCIIOPOJ U OCOOEHHOCTH JICCOIMAIIAN NOIIK-1.2
OKCHJIOB B 3TOHU cucteme. [IpuHiun HOIIK-1.3
MOCJIEIOBATEILHOCTH MTPEBPALICHUN TTPH NOIIK-2.1
JIMCCOIMAIIY OKCUA0B Meau. Kunernka NOIIK-2.2
OKHCIICHUS TBEPABIX METAILIOB. Pob NOIIK-2.3
Iuddy3un peareHTOB uepe3 OKaIuHY U HOIIK-4.1
KPUCTANIOXUMHUYECKOTO MPEBPALECHUS HA NOIIK-4.2
rpaHulle MeTal - okcul. dopmanbHO- NOIIK-4.3
KHHETUYECKOe ypaBHEHHE IpoIecca H eTo HOIIK-5.1
aHanu3. Kuneruueckuit u HOIIK-5.2
1 hy3HOHHBIN PEKUM pEaKIIn. NOIIK-5.3
BiusiHue Temneparypsl Ha CKOPOCTb HOIIK-6.1
okucneHus. TepMoJUHAMUYECKUN aHAIN3 HNOIIK-6.2
peaKIuy AUCCOUUAIMU KapOOHATOB. NOIIK-6.3
Kuneruxka nponecca aucconyanui, NOIIK-7.1
0COOEHHOCTH KPUCTAIOXUMHUIECKOTO NOIIK-7.2
TpeBpalieHus. ABTOKaTaIN3 Mpoliecca. NOIIK-7.3
Bnmsaue m3menpYeHUs TBEpABIX (a3 Ha
TEePMOAMHAMUYECKUE U KHHETHIECKHUE
XapaKTEpUCTHUKH rporuecca. /JIek/

2.2 TepMonnHaMUYECKH aHATU3 POLIECCOB 10 NYK-1.1 JI1.1
B3aUMOJICIICTBUS METAJIOB C NVK-1.2 | J1.2]1
KHUCIOPOAOM. YIIPYrocTh AUCCOLUALUN NVK-1.3 2.1
okcuja u ee cBs3b ¢ G° 1 KOHCTaHTOH NYyK-2.1 2.2
paBHOBECHS PEAKIIUH JTUCCOIMALINN. NYK-2.2 J12.3
3aBUCHMOCTb KOHCTAHThI PaBHOBECUS OT NvyK-2.3
TeMIepaTypsl. Biustaue $ha3zoBberx NVyK-4.1
MpeBpalleHU MeTajla 1 OKCHIa, HUYK-4.2
B3aMMHON PacTBOPUMOCTH NYK-4.3
KOHJICHCUPOBAaHHBIX BEIIECTB Ha NYK-9.1
BEJIMYHUHY YIPYTOCTU AUCCOLUALMH. NYK-9.2
AHanu3 AuarpaMMbl COCTOSTHUSI METAJLT - NYK-9.3
KHCJIOPOJ Ha IPUMEPE CUCTEMBI MEIb- NOIIK-1.1
KHCJIOPOJ ¥ 0COOEHHOCTH TUCCOIUAIINT HOIIK-1.2
OKCHJIOB B 3TO# cucteme. [IpuHuun HOIIK-1.3
MOCJIEIOBATEIFHOCTH MTPEBPAIICHUN TTPH NOIIK-2.1
JIUCCOIMANNY OKCUAOB Meau. Kunernka NOIIK-2.2
OKHCJIEHUS TBEPAbIX MeTaiioB. Ponb HOIIK-2.3
TG Py3Un peareHTOB Yepe3 OKATUHY U NOIIK-4.1
KPHUCTAJUIOXHUMHUYECKOTO NPEBPALLEHUS HA NOIIK-4.2
rpaHulle MeTal - okcul. PopManbHO- NOIIK-4.3
KHHETHUYECKOE ypaBHEHHUE MPOLecca U ero HOIIK-5.1
aHanu3. Kuneruueckuit u NOIIK-5.2
T hy3HOHHBIH PEKUM PEaKIIUH. NOIIK-5.3
BiusHue Temneparypsl Ha CKOPOCTb HOIIK-6.1
OKHUCJICHHA. TepMOIUHAMUYECKHA aHAIH3 HNOIIK-6.2
PeaKIy AUCCOIHAINH KapOOHATOB. NOIIK-6.3
Kuneruxka npouecca gucconyanum, NOIIK-7.1
0COOEHHOCTH KPUCTAIUIOXUMHUYECKOTO HOIIK-7.2
TpeBpalieHus. ABTOKaTalIu3 Mpoliecca. NOIIK-7.3

Brusitue u3MenbYeHUs TBEPAbIX (a3 Ha
TEPMOJMHAMUYECKUE U KUHETUYCCKUEC
XapaKTePUCTHKH Mporiecca. /J1ab/




23 TepMonuHaMUYECKHH aHAIU3 IIPOLIECCOB 4 11 NYK-1.1 J1.1 0
B3aUMOJIEHCTBHUS METAILIOB C HUYK-1.2 JI1.2J1
KHUCIIOPOAOM. YIIPYrocTh AUCCOLUALNN NVYK-1.3 2.1
oKcHJa U ee cBsA3b ¢ G° U KOHCTaHTOU NVK-2.1 122
pPaBHOBECHS PEaKLUHU TUCCOLUALINY. NUYK-2.2 J12.3
3aBUCHUMOCTh KOHCTaHThI PABHOBECHS OT NYK-2.3
TemIepaTypsl. Brstane ha3oBerx NVK-4.1
IIpeBpallcHUN MeTajlla U OKCHUJa, NYK-4.2
B3aUMHOW PacCTBOPHUMOCTH NYK-4.3
KOHJICHCUPOBAHHBIX BEIIECTB Ha NYK-9.1
BEJIMYHUHY YIPYTrOCTU AUCCOLUALMH. NVK-9.2
AHaIu3 AuarpaMMbl COCTOSTHHSI METaJLT - NYK-9.3
KHCJIOPOJ Ha IPUMEPE CUCTEMBI MEJIb- NOIIK-1.1
KHCIIOPOJ U OCOOEHHOCTH JICCOIMAIIAN NOIIK-1.2
OKCHJIOB B 3TOHU cucteme. [IpuHiun HOIIK-1.3
MOCJIEIOBATEILHOCTH MTPEBPALICHUN TTPH NOIIK-2.1
JIMCCOIMAIIY OKCUA0B Meau. Kunernka NOIIK-2.2
OKHCIICHUS TBEPABIX METAILIOB. Pob NOIIK-2.3
Iuddy3un peareHTOB uepe3 OKaIuHY U HOIIK-4.1
KPUCTANIOXUMHUYECKOTO MPEBPALECHUS HA NOIIK-4.2
rpaHulle MeTal - okcul. dopmanbHO- NOIIK-4.3
KHHETUYECKOe ypaBHEHHE IpoIecca H eTo HOIIK-5.1
aHanu3. Kuneruueckuit u HOIIK-5.2
1 hy3HOHHBIN PEKUM pEaKIIn. NOIIK-5.3
BiusiHue Temneparypsl Ha CKOPOCTb HOIIK-6.1
okucneHus. TepMoJUHAMUYECKUN aHAIN3 HNOIIK-6.2
peaKIuy AUCCOUUAIMU KapOOHATOB. NOIIK-6.3
Kuneruxka nponecca aucconyanui, NOIIK-7.1
0COOEHHOCTH KPUCTAIOXUMHUIECKOTO NOIIK-7.2
TpeBpalieHus. ABTOKaTaIN3 Mpoliecca. NOIIK-7.3
Bnmsaue m3menpYeHUs TBEpABIX (a3 Ha
TEePMOAMHAMUYECKUE U KHHETHIECKHUE
XapaKTepUCTHKH mpornecca. /Cp/

Kon HaumenoBanmue pazjaesioB u tem /Bua | Cemectp / | HacoB | Komneren- | Jlutep | Pecy | Uute | Ilpumeyanue
3aHATHSA 3aHATASA/ Kypce IHH aTypa | pchl | paKT.
Pa3nen 3. 'openue raszos u yriepoaa

3.1 TepMonnHAMUYECKUN aHATIN3 peaKL1i 4 2 NVYK-1.1 J1.1 0
TOPEHMS BOJOPOJIA M OKCHJIA YTIEPOIa, NYK-1.2 JI1.2J1
B3aUMOJCHCTBUS ra30B-OKUCINUTEIECH NYK-1.3 2.1
(02, CO2) ¢ TBEpABIM YIIIEPOJIOM. NYK-2.1 J12.2
3aBUCHMOCTb PAaBHOBECHOI'O COCTaBa NvyK-2.2 J12.3
ra30BOH (Da3bl OT TEMIEPATypPHI U NVK-2.3
naBieHus. KuHeTnka ropeHus razos. NYyK-4.1
IlerHoi#1 MexaHM3M TpoIiecca U yCIOBUS NYK-4.2
ero ocyuiectsieHus. [Tomyoctpos NVK-4.3
BOCIJIAMEHEHHUSI U BIIUSTHHE PA3THUHBIX NYK-9.1
(hakTOpOB Ha €ro rPaHuIlbl. Y CIOBUS, NYK-9.2
MIPUBOASALINE K LIENHOMY U TEIJIOBOMY NVYK-9.3
B3pbIBY. ['padhuT xak 0ocCHOBa TBEPABIX NOIIK-1.1
TOILIUB B MeTayurypruu. CTpoenue NOIIK-1.2
rpa¢uTta. TermoBble SBICHUS B MPOIECCEe NOIIK-1.3
B3aMMOJICHCTBUS YIJIepoa 1 KHCIOPOAa. NOIIK-2.1
Temneparypa BOCIUIAMEHEHHUS U TYILICHHS NOIIK-2.2
yrisi. OCHOBBI KHHETHKH B3aUMOJICHCTBUS HNOIIK-2.3
yriaepoja u kuciopona. /Jlex/ NOIIK-4.1

NOIIK-4.2
HOIIK-4.3
HOIIK-5.1
NOIIK-5.2
HOIIK-5.3
HOIIK-6.1
NOIIK-6.2
HOIIK-6.3
HOIIK-7.1
HOIIK-7.2

NOIIK-7.3




32 TepMoauHAMUYECKUM aHAIU3 peakui 4 3 NYK-1.1 JI1.1 0
TOpEHUs BOAOPOJAA U OKCUA YIIIepoa, HUYK-1.2 JI1.2J1
B3aMMO/ICHCTBUS ra30B-OKUCINTENEH NVYK-1.3 2.1
(02, CO2) ¢ TBepABIM yTIEPOIOM. NYK-2.1 22
3aBHCHMOCTH PaBHOBECHOT'O COCTaBa NVyK-2.2 J12.3
ra3oBoii (a3l OT TeMIepaTyphl U NYK-2.3
nasieHus. Kunernka ropeHus razos. NYK-4.1
IlenHoi MexaHU3M IIpoLecca U yCIOBUS NYK-4.2
ero ocyuiectsieHus. [lomyoctpos NVYK-4.3
BOCIUIAMEHEHUS U BIIMSHUE Pa3INYHbIX NVYK-9.1
(haKTOPOB Ha €TO TPAHUIEL. Y CIIOBHH, NVK-9.2
MIPUBOJALINE K LIETTHOMY U TEIJIOBOMY NVYK-9.3
B3pbIBY. [ paduT Kak OCHOBA TBEPIbIX NOIIK-1.1
TOIUIUB B MeTaiutyprun. CTpoeHue NOIIK-1.2
rpadura. TennoBsle SBIEHNS B IIpomecce HOIIK-1.3
B3aUMOJICHCTBUS YIJIepo/ia U KMUCIOpOAa. HNOIIK-2.1
TeMriepatrypa BOCIUIaMEHEHUS U TYILICHUS NOIIK-2.2
yriast. OCHOBBI KUHETUKU B3aUMOJCHCTBUS NOIIK-2.3
yraepoja u kuciopona. /Cp/ HOIIK-4.1

NOIIK-4.2
HOIIK-4.3
NOIIK-5.1
HOIIK-5.2
HOIIK-5.3
HOIIK-6.1
HOIIK-6.2
NOIIK-6.3
HOIIK-7.1
NOIIK-7.2
HOIIK-7.3
Kon HaumenoBanue pa3nesnoB u teM /Bua | Cemectp / | YacoB | Komneren- | JIutep | Pecy | Unte | Ipumeuanue
3aHATUSA 3aHATHA/ Kypc 197078 arypa | pChl | paKT.
Pa3nen 4. BoccraHoB/1eHUSI MeTAL10B
U3 OKCHI0B

4.1 TepMoanHAMUYECKH aHATIN3 PEaKIHii 4 2 NYK-1.1 JI1.1 0
BOCCTAHOBJICHUS] METAJIJIOB U3 OKCHUIOB NYK-1.2 | JI1.2J1
ra3000pa3HbBIMH BOCCTAaHOBHUTEIIIMH — NVYK-1.3 2.1
BOZOPOJOM M OKCUAOM YIJIEPOJa. NYyK-2.1 122
CpaBHEHHUE UX BOCCTAHOBUTEIILHOM NYK-2.2 2.3
criocoOHoCTH. BoccTaHOBIIEHHE METAIIOB NYK-2.3
OKCHJIOM YTJIEPOJa B IPUCYTCTBUN NYK-4.1
TBEpIOro yriepozaa. Pacuer tremmneparypsl NYK-4.2
HayaJjla BOCCTaHOBJIEHHUS OKCHa MeTallia NYK-4.3
TIPU 3aJaHHOM OOIIIeM JTaBJICHUH OKCHIOB NVYK-9.1
yriaepoja. YueT pacTBOPUMOCTH NVK-9.2
yriaepoja B Metasuie. MexaHu3m u NYK-9.3
KUHETHKa BOCCTAHOBJICHUSI METAJUIOB W3 HOIIK-1.1
okcuoB razamu. CTaAuHHOCTH MPOIIECCa; NOIIK-1.2
CTaJ1H, ONPEAEIISAIOINE CKOPOCTb. HOIIK-1.3
YcnoBus peamzanud KHHETHYECKOTO U HNOIIK-2.1
nuddy3norHor0 peskMoB. /JIex/ NOIIK-2.2

HOIIK-2.3
NOIIK-4.1
NOIIK-4.2
NOIIK-4.3
HOIIK-5.1
NOIIK-5.2
HOIIK-5.3
NOIIK-6.1
HOIIK-6.2
HOIIK-6.3
NOIIK-7.1
NOIIK-7.2

HOIIK-7.3




4.2 TepMoauHAMUYECKUM aHAIU3 peakui 4 3 NYK-1.1 JI1.1 0
BOCCTAaHOBJIEHHUS METAJUIOB U3 OKCHIOB HUYK-1.2 JI1.2J1
ra3000pa3HbIMH BOCCTAHOBUTEIISIMU — NVYK-1.3 2.1
BOZOPOJOM M OKCHUAOM YTJIEPOJa. NVK-2.1 122
CpaBHEHHUE UX BOCCTAHOBUTEIbHOM NVyK-2.2 J12.3
crocoOHoCTH. BoccTaHOBIIEHHE METAILIIOB NYK-2.3
OKCHJIOM YTJIEPOJa B IPUCYTCTBUN NYK-4.1
TBEpIOro yriepoaa. Pacuer tremmneparypsl NYK-4.2
Hayajla BOCCTaHOBJIEHHUS OKCHa MeTallia NYK-4.3
TIpU 3aJaHHOM OOIIIeM JTaBJICHUH OKCHIOB NVYK-9.1
yriaepoja. YueT pacTBOPUMOCTH NVK-9.2
yraepoja B Metajuie. MexaHu3m u NVYK-9.3
KHHETHKa BOCCTAHOBJICHUSI METAIIJIOB U3 NOIIK-1.1
okcuoB razamu. CTaAuHOCTH MPOIIECCa; NOIIK-1.2
CTaJluy, ONPENEISIOIUE CKOPOCTb. HOIIK-1.3
YcnoBus peann3anuyd KHHETHYECKOTO U HNOIIK-2.1
muddysnorHoro pexxumos. /Cp/ HOIIK-2.2

NOIIK-2.3
HOIIK-4.1
NOIIK-4.2
HOIIK-4.3
NOIIK-5.1
HOIIK-5.2
HOIIK-5.3
HOIIK-6.1
HOIIK-6.2
NOIIK-6.3
HOIIK-7.1
NOIIK-7.2
HOIIK-7.3
Kon HaumenoBanue pa3nesnoB u teM /Bua | Cemectp / | YacoB | Komneren- | JIutep | Pecy | Unte | Ipumeuanue
3aHATUSA 3aHATHA/ Kypc 197078 arypa | pChl | paKT.

Pasnen 5. CtpoeHue u cBoiicTBa
MeTAJIYPru4ecKHX pacijiaBoB




5.1

AHaIIN3 CTPOCHUS KUAKUX METAJIOB Ha
OCHOBE 00IINX (PH3HKO-XUMHUCCKHX
TIPEACTABICHUI O CTPOCHHUH JKUIKOCTEH.
AMop(hHBIC METAIIIBI U CIIIABHI, CIIOCOOBI
UX MoNy4yeHus. Poip 1muiakoB B
METaJUTypruuecKux nporeccax.
XuMHUECKUI U MUHEPATIOTMUECKUI
aHaJU3 TBEPABIX IIUIAKOB U UX
knaccudukanus. JluarpaMmMbl COCTOSHUS
BaKHEHIIINX IBOMHBIX CHCTEM Ha OCHOBE
OKCHJIOB KaJbIIWsl, KPEMHHUS U aJTFOMHHUSI.
DKcnepUMEeHTaIbHbIE OCHOBBI HOHHON
TEOPUIKUIKUX LIUIAKOB
(PEHTTeHOCTPYKTYpHBIE HCCIEIOBAHNUS,
9JIEKTPOIPOBOJHOCTD KUIKHUX [IIAKOB,
O/IC B cucreMe MeTalll - IUIAK).
[oaynpoBOJHUKOBEIE CBOMCTBA OKCHIOB
MIEPEXOIHBIX METAIJIOB.
TepMonuHamMuyeckast aKTUBHOCTh
KOMIIOHEHTOB LIUIAKOBOT'O pacIliaBa.
OCHOBHBIE ITOJIOXKEHHS TCOPUH
COBEPILIECHHBIX HOHHBIX PACTBOPOB U
MIPUYUHBI OTKJIOHEHUS OT Hee.
MHEKPOHEOTHOPOTHOCTH IIUIAKOB.
CTpyKTypHO-4yBCTBUTEJIbHBIE CBOMCTBA
[UIAKOB. BS3KOCTE U ynenbHas
3JIEKTPOIIPOBOJHOCTD, UX 3aBUCUMOCTH OT
cocTaBa 1 TeMiepatrypsl. KoaddummenTsr
nuddy3un IPOCTHIX U KOMIUIEKCHBIX
noHoB. IToBepxHOCTHBIE CBOIICTBA
METAJUTMYECKHUX U [IUTAKOBBIX PACIUIaBOB.
3aBHCHMOCTH TOBEPXHOCTHOTO
HATSDKEHUS OT KOHIICHTPALUU
MIOBEPXHOCTHO-aKTUBHBIX KOMIIOHEHTOB.
MexhaszHoe HaTsDKSHHE Ha TPaHHUIIe
MeTaJlla CO HIIAKOM U paboTa aare3nn
(a3. Posp MOBEepXHOCTHBIX SIBJICHUHA B
IIporeccax KpUCTaJUIN3aIiy MeTaslia,
pacTekaHHs pacIuiaBa Mo TBEpIOH
MIOBEPXHOCTH H yATECHU
HEMETAJUTMYECKIX BKIFOUeHui. /JIex/

NYK-1.1
NYK-1.2
NVYK-1.3
NVK-2.1
NYK-2.2
NYK-2.3
NVK-4.1
NYyK-4.2
NYK-4.3
NVYK-9.1
NVK-9.2
NYK-9.3
HOIIK-1.1
NOIIK-1.2
HOIIK-1.3
HOIIK-2.1
NOIIK-2.2
NOIIK-2.3
NOIIK-4.1
NOIIK-4.2
NOIIK-4.3
HOIIK-5.1
HOIIK-5.2
NOIIK-5.3
HOIIK-6.1
NOIIK-6.2
NOIIK-6.3
NOIIK-7.1
NOIIK-7.2
NOIIK-7.3

J1.1
JI1.2J1
2.1
122
2.3




52

AHaIIN3 CTPOCHUS KUAKUX METAJIOB Ha
OCHOBE 00IINX (PH3HKO-XUMHUCCKHX
TIPEACTABICHUI O CTPOCHHUH JKUIKOCTEH.
AMop(hHBIC METAIIIBI U CIIIABHI, CIIOCOOBI
UX MoNy4yeHus. Poip 1muiakoB B
METaJUTypruuecKux nporeccax.
XuMHUECKUI U MUHEPATIOTMUECKUI
aHaJU3 TBEPABIX IIUIAKOB U UX
knaccudukanus. JluarpaMmMbl COCTOSHUS
BaKHEHIIINX IBOMHBIX CHCTEM Ha OCHOBE
OKCHJIOB KaJbIIWsl, KPEMHHUS U aJTFOMHHUSI.
DKcnepUMEeHTaIbHbIE OCHOBBI HOHHON
TEOPHUH KUJKUX IIJIAKOB
(PEHTTeHOCTPYKTYpHBIE HCCIEIOBAHNUS,
9JIEKTPOIPOBOJHOCTD KUIKHUX [IIAKOB,
O/IC B cucreMe MeTalll - IUIAK).
[oaynpoBOJHUKOBEIE CBOMCTBA OKCHIOB
MIePEXOJHBIX METaJUIOB.
TepMonuHamMuyeckast aKTUBHOCTh
KOMIIOHEHTOB LIUIAKOBOT'O pacIliaBa.
OCHOBHBIE ITOJIOXKEHHS TCOPUH
COBEPILIECHHBIX HOHHBIX PACTBOPOB U
MIPUYUHBI OTKJIOHEHUS OT Hee.
MHEKPOHEOTHOPOTHOCTH IIUIAKOB.
CTpyKTypHO-4yBCTBUTEJIbHBIE CBOMCTBA
[UIAKOB. BS3KOCTE U ynenbHas
3JIEKTPOIIPOBOJHOCTD, UX 3aBUCUMOCTH OT
cocTaBa 1 TeMiepatrypsl. KoaddummenTsr
nuddy3un IPOCTHIX U KOMIUIEKCHBIX
noHoB. IToBepxHOCTHBIE CBOIICTBA
METAJUTMYECKHUX U [IUTAKOBBIX PACIUIaBOB.
3aBHCHMOCTH TOBEPXHOCTHOTO
HATSDKEHUS OT KOHIICHTPALUU
MIOBEPXHOCTHO-aKTUBHBIX KOMIIOHEHTOB.
MexhaszHoe HaTsDKSHHE Ha TPaHHUIIe
MeTaJlla CO HIIAKOM U paboTa aare3nn
(a3. Posp MOBEepXHOCTHBIX SIBJICHUHA B
IIporeccax KpUCTaJUIN3aIiy MeTaslia,
pacTekaHHs pacIuiaBa Mo TBEpIOH
MIOBEPXHOCTH H yATECHU
HEMETAJUTMYECKIX BKIIFOueHui. /J1ao/

10

NYK-1.1
NYK-1.2
NVYK-1.3
NVK-2.1
NYK-2.2
NYK-2.3
NVK-4.1
NYyK-4.2
NYK-4.3
NVYK-9.1
NVK-9.2
NYK-9.3
HOIIK-1.1
NOIIK-1.2
HOIIK-1.3
HOIIK-2.1
NOIIK-2.2
NOIIK-2.3
NOIIK-4.1
NOIIK-4.2
NOIIK-4.3
HOIIK-5.1
HOIIK-5.2
NOIIK-5.3
HOIIK-6.1
NOIIK-6.2
NOIIK-6.3
NOIIK-7.1
NOIIK-7.2
NOIIK-7.3

J1.1
JI1.2J1
2.1
122
2.3




5.3 AHanu3 CTpOeHUs KUIKUX METaNIOB Ha 4 14 NYK-1.1 JI1.1 0
OCHOBE OOIIHNX (PU3HKO-XUMHUECKUX NYK-1.2 | JI1.2J1
TIPEICTABICHUI O CTPOSHHUH KUAKOCTEH. NVYK-1.3 2.1
AMop(hHBIC METAIIIBI U CIIIABHI, CIIOCOOBI NVK-2.1 122
UX MoNy4yeHus. Poip 1muiakoB B NVyK-2.2 J12.3
METaJUTypru4ecKuX mporeccax. NYK-2.3
XuMHUECKUI U MUHEPATIOTMUECKUI NVK-4.1
aHaJu3 TBEPJBIX HUIAKOB U UX NYK-4.2
xkinaccudukanus. JluarpaMMbpl COCTOSTHUS NYK-4.3
BaKHEHIIINX IBOMHBIX CHCTEM Ha OCHOBE NYK-9.1
OKCHJIOB KaJIbIUsl, KDEMHHUS U QJIFOMAHHSA. NVK-9.2
DKcnepUMEeHTaIbHbIE OCHOBBI HOHHON NVYK-9.3
TEOPUKUJIKUX [IJIAKOB HNOIIK-1.1
(PEHTTEHOCTPYKTYPHBIE UCCIICIOBAHHS, NOIIK-1.2
SIEKTPOIPOBOAHOCTbD JKAIKHX LIIAKOB, HOIIK-1.3
O/IC B cucreMe MeTalll - IUIAK). NOIIK-2.1
IToynpoBOIHUKOBBIE CBOHCTBA OKCHJIOB NOIIK-2.2
TIEPEXOIHBIX METAJLIOB. HNOIIK-2.3
TepMonuHamMuyeckast aKTUBHOCTh HNOIIK-4.1
KOMITOHEHTOB IIJIAKOBOT'O pacIuiaBa. NOIIK-4.2
OCHOBHBIE I10JIOKEHUS] TEOPUU NOIIK-4.3
COBEPILEHHBIX HOHHBIX PACTBOPOB U HOIIK-5.1
TIPUYHHEI OTKJIOHCHHUS OT Hee. NOIIK-5.2
MHKpPOHEOAHOPOJHOCTD LIJIAKOB. NOIIK-5.3
CTpyKTypHO-4yBCTBUTEJIbHBIE CBOMCTBA HOIIK-6.1
[UIAKOB. BS3KOCTE U ynenbHas HNOIIK-6.2
3JIEKTPOMPOBOIHOCTh, UX 3aBUCUMOCTh OT NOIIK-6.3
cocraBa u Temreparypbl. KoahduiueHTsr NOIIK-7.1
nuddy3un IPOCTHIX U KOMIUIEKCHBIX NOIIK-7.2
noHOB. [ToBepXHOCTHBIEC CBOICTBA NOIIK-7.3
METAJUTMYECKHUX U [IUTAKOBBIX PACIUIaBOB.
3aBHCHMOCTH TOBEPXHOCTHOTO
HATSDKEHUS OT KOHIICHTPALUU
MIOBEPXHOCTHO-aKTUBHBIX KOMIIOHEHTOB.

MexhaszHoe HaTsDKSHHE Ha TPaHHUIIe
MeTaJlla CO HIIAKOM U paboTa aare3nn
(a3. Posp MOBEepXHOCTHBIX SIBJICHUHA B
IIporeccax KpUCTaJUIN3aIiy MeTaslia,
pacTekaHHs pacIuiaBa Mo TBEpIOH
MIOBEPXHOCTH H yATECHU
HEMETAJUTNIEeCKUX BKITtOYeHul. /Cp/
Kon HaumenoBanue pa3nesnoB u teM /Bua | Cemectp / | YacoB | Komneren- | Jlutep | Pecy | Unte | Ilpumeuanue
3aHATHSA 3aHATHA/ Kypc 197074 arypa | pchl | paKT.

Pa3gen 6. OcHoBBI TEOPUU
B3aUMO/IEHCTBHS KUIKOT0 METAJIJIA 1
IaKa




6.1 OnexTpoxuMudecKas mpupoaa NYK-1.1 J1.1
B3aUMOJEHCTBHUS KUIKUX [IJIAKOB C HUYK-1.2 JI1.2J1
METAJIJIOM H IITEHHOM (KauecTBEHHAsI NVYK-1.3 2.1
KapTuHa). JIBOHHOMN 21eKTpUIECKUil cion NyK-2.1 2.2
Ha rpanune ¢as. [lonstue o NVyK-2.2 J12.3
COTIPSDKEHHBIX JICKTPOJHBIX MPOIIECCaX. NYK-2.3
PaBHOBECHBIH 27EKTPOIHBIN IOTEHIUAI U NVK-4.1
€ro CBsI3b C AaKTUBHOCTSMU U NyK-4.2
KOHLIEHTPALUSMHU PEarcHTOB. NYK-4.3
PaBHOBecHOE pacnpeziesieHue Kuciopoa NYK-9.1
MEX]ly METAJUIOM U IITakoM. DakTopsl, NVK-9.2
BIIHSIIOIUE HA OKUCIUTENbHYIO NVYK-9.3
CIIOCOOHOCTH IITaKa. PaBHOBeCHOE NOIIK-1.1
pacnpenenenue cepsl u pochopa MexIy HOIIK-1.2
METaJUIOM U 1uIakoM. DakTopsl, HOIIK-1.3
BIIHSIONINE HA KO HUITMEHTHI NOIIK-2.1
pacnpeneicHus. Y cioBust 3G GHEeKTUBHOM NOIIK-2.2
necynbdypanuu u nepochoparyu NOIIK-2.3
cru1aBoB. CKOPOCTB 3JIEKTPOAHOTO HOIIK-4.1
rpoiiecca U TIOTHOCTh TOKa. NOIIK-4.2
DNeKTpOoIHAs MOISAPU3ALIN. NOIIK-4.3
BonbramnepHas xapakTepUCTHKA, PEXKUM HOIIK-5.1
3JIEKTPOAHOrO Tporecca. CTaloHapHBIN HNOIIK-5.2
MIOTEHIMaJl HEPABHOBECHOW CUCTEMBI NOIIK-5.3
Metaju-uak. OnpenencHue HOIIK-6.1
JTUMUTHUPYIOIINX CTAAUN U CKOpOCTel HOIIK-6.2
OKHCIIUTEIbHO-BOCCTAHOBUTEIBHBIX NOIIK-6.3
peakuuii ¢ UICTIOJIB30BaHUEM NOIIK-7.1
BOJIBTAMIIEPHBIX XapPAKTEPUCTUK NOIIK-7.2
3MEKTPOIHBIX TporieccoB. /JIek/ HOIIK-7.3

6.2 DNEeKTpOXUMHUYECKas PUPOAA NYK-1.1 JI.1
B3aNMOJICHCTBHSI JKUJIKUX MIJIAKOB C NYK-1.2 | JI1.2]1
METAJUIOM H IITEHHOM (KauecTBeHHAast NVYK-1.3 2.1
KapTHHA). JIBOHHOM 21€KTpUUeCKuil cion NVyK-2.1 2.2
Ha rpanuie ¢as. [Tonstue o NYK-2.2 23
COIIPSKEHHBIX AJIEKTPOAHBIX IIPOLECCAX. NVK-2.3
PaBHOBeCHBIN AJ1EKTPOAHBII MOTEHIMAT U NYK-4.1
€ro CBA3b C aKTUBHOCTSIMU U NVK-4.2
KOHIIEHTPALUSIMU PEAreHTOB. NVK-4.3
PaBHOBeCHOE pacnpeneneHre KUCIopoa NVYK-9.1
MEX]ly METaJUIOM U IUTakoM. PaKTopsl, NVYK-9.2
BITUSIFOLIE HA OKUCIIUTEIHHYIO NYK-9.3
CIIOCOOHOCTH IITaKa. PaBHOBECHOE NOIIK-1.1
pacmpezeneHue cepsl 1 pochopa MexIy NOIIK-1.2
METaJUIOM U IuTakoM. DaKTophl, NOIIK-1.3
BIHSTFOIIIUE HA KO DUITHESHTHI HOIIK-2.1
pacnpeneneHus. Y cinoBust 3G HEeKTUBHOM NOIIK-2.2
necynbdypanuu u nepochoparyu HOIIK-2.3
cruiaBoB. CKOPOCTh 3IEKTPOAHOTO NOIIK-4.1
TpOLECCa U INIOTHOCTH TOKA. NOIIK-4.2
DneKTpoIHas MOISPU3aLHSL. HNOIIK-4.3
BonbsramnepHas xapakTepuCTHKA, PEXKUM HOIIK-5.1
3JIeKTPOAHOr0 nporecca. CTaloHapHbIH NOIIK-5.2
MOTEHIMA]l HEPABHOBECHOU CUCTEMBI HOIIK-5.3
MeTaiut-nak. OnpeaeneHue HNOIIK-6.1
JTUMUTHPYIOIIMX CTaJAUNA U CKOPOCTEH NOIIK-6.2
OKHCIINTEIIEHO-BOCCTAHOBUTEIIBHBIX NOIIK-6.3
peakuuii ¢ UICIOJIb30BaHUEM HOIIK-7.1
BOJIBTAMIIEPHBIX XaPAKTEPUCTUK NOIIK-7.2
AIEKTPOHBIX TporieccoB. /J1ab/ HOIIK-7.3




6.3 DNeKTpOoXUMHYECKasl IPUpoIa 4 9 NYK-1.1 J1.1 0
B3aUMOJEHCTBHUS KUIKUX [IJIAKOB C HUYK-1.2 JI1.2J1
METAJIJIOM H IITEHHOM (KauecTBEHHAsI NVYK-1.3 2.1
KapTuHa). JIBOHHOMN 21eKTpUIECKUil cion NyK-2.1 2.2
Ha rpanune ¢as. [lonstue o NVyK-2.2 J12.3
COTIPSDKEHHBIX JICKTPOJHBIX MPOIIECCaX. NYK-2.3
PaBHOBECHBIH 27EKTPOIHBIN IOTEHIUAI U NVK-4.1
€ro CBsI3b C AaKTUBHOCTSMU U NyK-4.2
KOHLIEHTPALUSMHU PEarcHTOB. NYK-4.3
PaBHOBecHOE pacnpeziesieHue Kuciopoa NYK-9.1
MEX]ly METAJUIOM U IITakoM. DakTopsl, NVK-9.2
BIIHSIIOIUE HA OKUCIUTENbHYIO NVYK-9.3
CIIOCOOHOCTH IITaKa. PaBHOBeCHOE NOIIK-1.1
pacnpenenenue cepsl u pochopa MexIy HOIIK-1.2
METaJUIOM U 1uIakoM. DakTopsl, HOIIK-1.3
BIIHSIONINE HA KO HUITMEHTHI NOIIK-2.1
pacnpeneicHus. Y cioBust 3G GHEeKTUBHOM NOIIK-2.2
necynbdypanuu u nepochoparyu NOIIK-2.3
cru1aBoB. CKOPOCTB 3JIEKTPOAHOTO HOIIK-4.1
rpoiiecca U TIOTHOCTh TOKa. NOIIK-4.2
DNeKTpOoIHAs MOISAPU3ALIN. NOIIK-4.3
BonbramnepHas xapakTepUCTHKA, PEXKUM HOIIK-5.1
3JIEKTPOAHOrO Tporecca. CTaloHapHBIN HNOIIK-5.2
MIOTEHIMaJl HEPABHOBECHOW CUCTEMBI NOIIK-5.3
Metaju-uak. OnpenencHue HOIIK-6.1
JTUMUTHUPYIOIINX CTAAUN U CKOpOCTel HOIIK-6.2
OKHCIIUTEIbHO-BOCCTAHOBUTEIBHBIX NOIIK-6.3
peakuuii ¢ UICTIOJIB30BaHUEM NOIIK-7.1
BOJIBTAMIIEPHBIX XapPAKTEPUCTUK NOIIK-7.2
3MEKTPOIHBIX Tporieccos. /Cp/ NOIIK-7.3

Kon HaumenoBanue pa3nesnoB u teM /Bua | Cemectp / | YacoB | Komneren- | JIutep | Pecy | Unte | Ipumeuanue
3aHATUSA 3aHATHA/ Kypc 197078 arypa | pChl | paKT.
Pa3nen 7. Packuciienne meraJjuia,
o0pa3oBaHMe U ylajaeHue
HeMeTAJJIMYeCKHX BKJII0YeHMii

7.1 OO1m1ast XapakTepUCTHKA MPOIIECCOB 4 2 NYK-1.1 J.1 0
packuciierust. CriocoObl pacKUCIICHHUSL. NYK-1.2 | JI1.2J1
PackucnurenbHas cCliocOOHOCTD NVYK-1.3 2.1
3JIEMEHTOB. 3apOXKICHUE NYK-2.1 J12.2
HEMETAJUTMISCKUX BKITIOYCHUH. NYK-2.2 JI2.3
IlosiBneHue 3apoablleii B TOMOI€HHON NVK-2.3
CHUCTEME U HA F'OTOBBIX [IOBEPXHOCTSIX. NYyK-4.1
YKpynHEeHHe BKIIOUEHH. NYK-4.2
TepMoanHAMHYECKOE PACCMOTPEHUE NVK-4.3
nponecca. Kuaernka o0pazoBaHusi HOBOH NYK-9.1
(a3pl. YKpynHEHHE BKIIOUECHUH U UX NYK-9.2
yaaneHue u3 merauia. Kuneruka NYK-9.3
koaryssui. CKOpOCTh BCIUIBIBAHHE NOIIK-1.1
BKJIFOUEHUH B )xuKkoM metajuie. [lepexon HOIIK-1.2
BKJIIOYEHUH U3 METaJlIa B IUIAK. HOIIK-1.3
/JTex/ NOIIK-2.1

NOIIK-2.2
HOIIK-2.3
NOIIK-4.1
NOIIK-4.2
HOIIK-4.3
HOIIK-5.1
HOIIK-5.2
HOIIK-5.3
HOIIK-6.1
NOIIK-6.2
NOIIK-6.3
HOIIK-7.1
HOIIK-7.2

NOIIK-7.3




7.2

OOmas xapaKTepUCTHKA IPOIECCOB
packuciaeHus. CnocoObl pacKUCICHHUS.
PackucnurensHas CriocoOHOCTB
3JIEMEHTOB. 3apOKICHUE
HEMETaJUIMYEeCKUX BKIIOUECHUH.
ITosiBnenue 3apoapliiell B rOMOr€HHOM
CUCTEME M Ha TOTOBBIX MTOBEPXHOCTSIX.
YKpynHeHue BKIIOUEHUH.
TepMoanHaAMHUYECKOE PAaCCMOTPEHUE
nponecca. Kuaerrnka o6pa3oBaHuUs HOBOH
(a3pl. YKpyIHEHNE BKIIOUSHUH U X
yaaneHue u3 Metamna. Kuneruka
koaryysinuu. CKOpocTh BCIUIBIBAHUE
BKJIFOUEHUH B kKoM metaiuie. [lepexon
BKITIOYEHUH U3 MeTayuia B nutak. /Cp/

NYK-1.1
NYK-1.2
NVYK-1.3
NVK-2.1
NYK-2.2
NYK-2.3
NVK-4.1
NYK-4.2
NYK-4.3
NVYK-9.1
NVK-9.2
NYK-9.3
HOIIK-1.1
NOIIK-1.2
HOIIK-1.3
HOIIK-2.1
NOIIK-2.2
NOIIK-2.3
NOIIK-4.1
NOIIK-4.2
NOIIK-4.3
HOIIK-5.1
HOIIK-5.2
NOIIK-5.3
HOIIK-6.1
NOIIK-6.2
NOIIK-6.3
NOIIK-7.1
NOIIK-7.2
NOIIK-7.3

J1.1
JI1.2J1
2.1
122
2.3

Kon
3AHATUSA

HaunmeHoBaHue pa3/1eioB U TeM /BU]
3aHaATHs/

Cemecrp /
Kypc

Yacos

Komneren-
JIginse

Jlutep
aTrypa

Pecy
PChI

Hnrte
PAKT.

IIpumevyanue

Paznen 8. 3aknouenune

8.1

Ponb hM3HKO-XMMHUYECKOTO aHAII3a
METAJLTYPrUYECKHUX MPOILIECCOB B
COBEPIICHCTBOBAHUH CYIICCTBYIOIIHUX U
pa3paboTKe HOBBIX TEXHOJIOTHI
TIOJTy9eHHST METAJUIOB U CILUTIAaBOB. /JIex/

4

NVYK-1.1
NVK-1.2
NYK-1.3
NVK-2.1
NvyK-2.2
NYK-2.3
NYyK-4.1
NvK-4.2
NYK-4.3
NYK-9.1
NVK-9.2
NVK-9.3
NOIIK-1.1
HOIIK-1.2
NOIIK-1.3
NOIIK-2.1
HOIIK-2.2
NOIIK-2.3
NOIIK-4.1
NOIIK-4.2
HOIIK-4.3
NOIIK-5.1
NOIIK-5.2
NOIIK-5.3
HOIIK-6.1
NOIIK-6.2
NOIIK-6.3
HOIIK-7.1
NOIIK-7.2
HOIIK-7.3

J1.1
JI1.271
2.1
2.2
J2.3




8.2

Pounb pU3UKO-XMMHUYECKOTO aHANIN3a 4
METaJUTyprHYeCKUX IPOLECCOB B
COBEPIIICHCTBOBAaHHUH CYIIECTBYIOIINX U
pa3paboTKe HOBBIX TEXHOJIOTHI
MOJTyYeHHsI METAJIIOB U cIiaBoB. /Cp/

NYK-1.1 J1.1
NYK-1.2 | JI1.2]1
NVYK-1.3 2.1
NVK-2.1 122
NYK-2.2 2.3
NYK-2.3
NVK-4.1
NYK-4.2
NYK-4.3
NVYK-9.1
NVK-9.2
NYK-9.3
HOIIK-1.1
NOIIK-1.2
HOIIK-1.3
HOIIK-2.1
NOIIK-2.2
NOIIK-2.3
NOIIK-4.1
NOIIK-4.2
NOIIK-4.3
HOIIK-5.1
HOIIK-5.2
NOIIK-5.3
HOIIK-6.1
NOIIK-6.2
NOIIK-6.3
NOIIK-7.1
NOIIK-7.2
NOIIK-7.3

4.1 Odpa3oBaTebHbIe TEXHOJOTHH

5. KOMILJIEKT OHEHOYHBIX CPEJICTB

5.1. KoMIn1eKT OlIeHOUYHBIX CPeICcTB

KoMmiekT o1ieHOUHBIX CPEeNCTB M0 JUCLMIUIMHE, COCTOSIIUI U3 MAaTEpUAIOB I TEKYLIEr0 KOHTPOJIS U IPOBEACHUS
MPOMEXXYTOUHOH aTTeCTallNH 00YJaIOIIXCs, BKITIOYAs TOPSIOK IPOBECHUS IPOMEXKYTOUHOH aTTeCTallH, CHCTEMY OLICHUBAHHUS
PEe3yJbTaTOB IPOMEKYTOUHOM aTTECTAMK M KPUTEPUH BBICTABICHUs OLICHOK npezcTaBieH B KOC quciumiuHeL.

6. YHEBHO-METOJNYECKOE U TH®OOPMALIMOHHOE OBECIIEYEHHME TUCIUITJIMHBI (MOY JIS)

6.1. Pexomenayemasi qutepaTypa

6.1.1. OcHoBHas JIMTepaTypa

ABTOpBI, COCTABUTENN

3arnaBue

W3paTenscTBO, TON

Dn.agpec

JI1.1 |burees B. A., Biosusr |OCHOBBEI METaIITyprHIeCKOr0 IPOU3BOACTBA Cankr-IlerepOypr: https://e.lanbook.com/
K. H., Konokonb1ieB Jlans, 2017 book/90165
B. M., Canranuk B.
M.
JI1.2 [Pomamnenxko E. C., dusngeckas XUMHUS: yueOHOe mocodue Crasponons: ATPYC, | https:/biblioclub.ru/in
Opanuesa H. H. 2012 dex.php?
page=book&id=27742
2
6.1.2. JlonoiHUTEILHAS JINTEPATYpa
ABTOpBI, COCTAaBUTENH 3arnaBue W3narenscTBO, rof On.agpec
JI2.1 |Makapos A. H. Teroo0MeH B 3JIEKTPOYTOBBIX H (PaKeIbHBIX Canxkr-IlerepOypr: http://e.lanbook.com/b
METAJULyprHYEeCKUX IeYaX U SHEPreTUYECKUX Jlans, 2014 ooks/element.php?
YCTaHOBKax pll_id=50681
JI2.2 | Bbymunoposal. B., duznuecKas XuMus: yaeOHoe mocooune Kasanb: Kazanckuit https://biblioclub.ru/in

Tamamerounos 0. T,
Spomesckas X. M.,
Bapabanos B. I1.

Hay4HO-
HMCCIIEA0BATEIbCKUI
TEXHOJIOTHYSCKUM
YHUBEPCHUTET
(KHUTY), 2012

dex.php?
page=book&id=25836
0



https://e.lanbook.com/book/90165
https://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=277422
http://e.lanbook.com/books/element.php?pl1_id=50681
https://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=258360

ABTOpBI, COCTaBUTEIH 3arnaBue W3paTenscTBO, TON Dn.agpec
JI2.3 [Maxkapos A. T, Teopernueckne 1 IPaKTHIECKUE OCHOBEI OpenOypr: https://biblioclub.ru/in
Caruga M. O., (uznyeckoit xumuu: yueOHoe mocodue OpenOyprexuii dex.php?
Pazmodpees /. A. roCyIapCTBEHHBII page=book&id=36484
yHuBepcurer, 2015 0
6.3.1 Ilepevyenn NporpaMMHOro odecrnev4eHust
6.3.1.1 | Microsoft Windows
6.3.1.2 | Microsoft Office (Access, Excel, Word, OneNote, Outlook, PowerPoint, Publisher, Skype for business)
6.3.1.3 | Google Chrome
6.3.1.4 | Mozilla Firefox
6.3.1.5|7-Zip
6.3.2 TlepeyeHb HHGOPMALIMOHHBIX CIIPABOYHBIX CHCTEM
6.3.2.1 | KoHCybTaHT-IIITIOC
6.3.2.2 | EnnHOE OKHO JOCTyIa K HHPOPMALMOHHBIM pecypcam
7. MATEPUAJIBHO-TEXHUYECKOE OBECIIEYEHUE JUCIHUIIJIMHBI (MOAY JIS)
Ayn. Ne Haznauenue OcHaienue
VYueOHast ayUTOpHs ISt
MIPOBEICHUS 3aHATHI | Y4eOHBIE MecTa, OOOpyIOBaHHBIE OJOYHOW MeOEeNmbi0 C PACHONOKECHHEM
JEKIMOHHOTO W CEeMMHAapCKoro | amdurearpom. Pabouee mMecTo mpemomaBaTelst B COCTaBe CTOM, CTYI, TyMOa,
300 THUINA, KypCOBOTO IIPOCKTHPOBAHMS | TPHOYHKA, KOMIIBIOTEp IpermojaBaTeNs ¢  JOCTYIOM B  HMHTEpHET,
(BBITONTHEHHUST  KYPCOBBIX  paboT), | KHTEpaKTHBHAS JTOCKa C NMPOEKTOpoM. MoTopu3oBaHHBIN 3kpaH [loTonmodnse
TPYIIOBBIX W WHAWBHAYAIBHBIX | IOBOPOTHBIE  KaMmepbl.  JlokymeHT-kamepa. HacTompHbIi ~ MUKpPO(OH.
KOHCYJIbTaluii, Tekymiero | 3BykoBas cuctema. MapkepHasi 10cKa.
KOHTPOJISL M IPOMEKYTOUHOH
Hacocel BakyyMHBIE, TepMOCTaThl, IIKad CYMIMIBHBIA, JTaO0OpaTOpPHEIE BECHI
IEKTPOHHBIE M MEXaHHYIECKHE, CTOJI JUI JTaOOpaTOpHBIX BECOB, aHANIN3ATOP
JlaGoparopust THAPOMETaITy pTrUx .
TU(QpaKIOHHBIH, mKagbl nabopaTopHsIe, MeNbHUIIA OucepHas
- IpoBemeHHE  J1abOpaTOPHBIX N
nabopaTopHas, MeIIaJKH J1IabopaTopHbBIE, CTOJBI -MOMKM J1abOpaTOpHBIE,
pabor mo  XuUMHM,  XHUMHH
. |HacOCHI ~ INEpUCTaNbTHYECKHE, HKCTPAKTOpP, YCTAaHOBKA  3JIEKTPOJIU3HAS
MCTAJLIOB, JUIA BCCX HATIPABICHUH jmaboparopHast HIeike J1a00paTOPHEIH MEJBHUIIA  aHAJIMTHYECKas
moaroroskn TV YIMK 5 aHanEfsaT(I: B;am eaKpTo u3 cP;eKnI; 603 cunukatr.l Ky0.OM, peaxkTo I/If;
J1406 cootBerctBun ¢ ®I'OC BO. A p > P P p L KYOAM, P P
cTexya Oopcwnukar. 3 kyO.nMm, OaHsS JabopaTOpHas, YCTPOWCTBO CYIIKH
TaKxKe o poQUIBHBIM . .
71a00paTOPHON TOCYIBI, MYNBTHUMETP, aclupaTop CHIBGOHHEIA, mpudop ph-
JUCLMIUIMHAM ~ y4eOHOro  InIaHa
MeTp, Kommpeccop, mpubop ph-meTp, HOHOMEp, HPUOOP DIEKTPOIU3A
IIOJrOTOBKU OakanaBpoB u N
pacTBOpPOB COJICH, INTATHBBI ISl NPOOMPOK, KaJOPHUMETP C HarpeBaTeieMm,
MarucTpoB Kadenpsl
MeTamrynris TEPMOMETPHI, IUTUTKAa JlabopaTopHas, peTYIATOp HampsDKeHus, OJoK
ypru. OUTaHWUA, XOJOAWIBHHK  JTa0OpaTOpHBINA,  apeoMeTpsl, Habop  cHT,
aKBaJANCTUIUITOP, MEJIbHHIA 36pPHOBAs 1abopaTopHasl.
YuebHast ayUTOpHs JUIst
MIPOBEICHUS 3aHATHI
VYuebHble MecTa (CTOJbI U cTyNbs). Pabodee MecTo mpenosaBaTeis B cOCTaBe
JEKIMOHHOTO U CEeMHHAapCKOTo
cToi, cTyn, TymOa. KommbproTep mpenomaBatens C IOCTYIIOM B HHTEPHET,
THUIA, KypCOBOTO IIPOCKTHPOBAHUS . . .
225 HMHTEPAKTUBHBIN NIPOEKTOP [¢ MarHMTHO-MAapKEpHOU JIOCKOM.
(BBITONTHEHHUST  KYPCOBBIX ~ pabor), .
MoTOpH30BaHHBIH 3KpaH € MOTOJOYHBIM IpoekTopoM. [loTonounas kamepa.
IPYMIIOBBIX M MHAWBHAYaJbHBIX .
o Hoxymenr-kamepa. HactonpHbli MUKpO(hOH. 3ByKOBast CHCTEMA.
KOHCYJIbTAIMH, TEKYILETO
KOHTPOJISL M IPOMEIKYTOUHOM
VYueOHas AyIUTOPHS UL
NIPOBEACHUS 3aHATUH
VYuebHble MecTa (CTOJBI U cTynbs). Pabodee MecTo mpenopaBaTels B COCTaBe
JEKMOHHOTO M CEeMHHApPCKOro
cToi, cTyn, TymOa. KommbroTep mpenomaBaTens C JOCTYIIOM B HHTEPHET,
THUIA, KypCOBOTO IIPOCKTHPOBAHUS .
228 uHTepaktuBHas LCD-manens. MOTOpPH30BaHHBI 2KpaH C IIOTOJIOYHBIM
(BBITTONTHEHHUST  KYPCOBBIX  paborT), N
npoekropoM. Ilotomounas  kamepa. JlokymeHT-kamepa. HacrompHbrid
IPYNIIOBBIX M MHAWBHAYaJbHBIX
. MHKpo(doH. 3ByKOBas cucTeMa.
KOHCYJIBTAIHH, TEKYILETOo
KOHTPOJISL K IPOMEKYTOUHOM

8. METOJINYECKHE YKA3AHUA VI OBYYAIOIUXCA 11O OCBOEHUIO JNCITUITIJIMHBI (MOZY JIS)

Meronuueckue yKa3aHus Ui 00YYArOIIMXCSI IO OCBOCHHIO TUCLUTUTHHEL
1. U3yuyenue pabouel mporpaMMbl TACITUILIHHEI.
2. [locemenue U KOHCIIEKTUPOBAHUE JICKIHH.

3. Obs3arenbHast MOATOTOBKA K MPAKTUYECKUM 3aHSITHSIM.

4. VI3y4eHre OCHOBHO U OTIOJHUTEIBHON JIUTEPaTypPhl, HHTCPHET-HCTOYHUKOB.
5. BhIloTHEHNE BCEX BUIIOB CAMOCTOSITEIILHON paOOTHI.



https://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=364840

D¢ dexTrBHOE 0CBOCHUE AUCIUILUINHEI IIPEATIONaraeT peryIspHoe HOCEIIeHUE BCEX BUA0OB ayAUTOPHBIX 3aHATHH, BBIIOTHCHNE
IUIaHa CaMOCTOSTEILHONW pabOThI B MOJHOM 00bEME U MIPOXOXKACHNUE ATTECTAUK B COOTBETCTBUH C KAJICHIAPHBIM Y4eOHBIM
rpapuKoOM.

CTyaeHTy peKOMEeHIyeTcs 03HAKOMHUTHCS CO CIUCKOM OCHOBHOM M IONIOIHUTENBHON MuTepaTypsl. JlocTyn K HHGOPMAIIMOHHBIM
pecypcaM OHOIHOTEKH 1 HHYOPMAMOHHO-CIIPABOYHBIM cUCTeMaM ceTu "HTepHeT" OpraHu30BaH B YUTAIBHOM 3alle ONOINOTEeKN
co crarmoHapHbIX [I19BM, 6o ¢ muaroro II9BM (HOyTOYyKa, IIAHIIETHOTO KOMITBIOTEPA FIIH HHOTO MOOMIIEHOTO YCTPOiicTBa)
MOCPEACTBOM OECIIPOBOAHOTO JOCTYMA MPU aKTUBALMH NHAUBUAYAIbHON YIETHOH 3aluCH.

3amaHus 1 METOANYECKUE YKa3aHHS K BBITOJHCHHUIO Ta00OPAaTOPHBIX PabOT COCTABIICHBI B COOTBETCTBHH ¢ pabodei mporpaMMoit
JUCIUIITAHB! (U3UKO-XUMHS METALTYPIHYECKUX IPOIECCOB M CHCTEM U IpezcTaBieHbl B Y MK nucruminHe!.

JlaGopaTOpHBIi MPaKTUKYM HAIIPABJICH Ha YIIyOJICHHOE N3yYCHUE TEOPETHYECKOTO MaTeprala U Ha IpHOOpETCHUE YMEHHS,
HABBIKOB U OIIBITa MPOBEJICHUS IKCIIEPHUMEHTA, aHaIN3a U 00pa0OTKH €To Pe3yJIbTaToB.

C 1eTbI0 OLICHKH YPOBHS OCBOCHHS MaTepHaja 0 KaxIo1 JabopaTopHO#l paboTe COCTAaBISIETCS OTYET, HA OCHOBAaHHU KOTOPOTO
MPOBOJUTCS 3aIUTa TabOpPaTOPHOH PabOTEHI.

Meroauueckye peKOMEHAANH K OPTaHU3alUH U BBIOJHEHHIO CAMOCTOSATENFHOM paboThI COCTaBICHBI B COOTBETCTBUU C paboueil
HPOrpaMMON TUCHMIUIMHBL (DH3UKO-XUMUSI METAJLUTyPIHUECKHX TPOLIECCOB M CHCTEM U npeacTaBieHsl B Y MK aucunminHeL.

CamocTosTeabHas pa60Ta CTYACHTOB BKJIIOYACT OCBOCHUE TCOPETUICCKOI0O MaT€puaia, NOAroTOBKY K BBITIOJHECHUIO 3aJJaHAi
IMPaKTUICCKUX 3aHHTHﬁ, 1 DOATOTOBKY K 3K3aMCHY.

MeTOI[I/I‘IeCKI/Ie PEKOMEHIAINU 110 OPpTaHn3alnun o6pa3013aTenLHoro mpouecca i 06yqu1/1;1 WHBAJINIOB 1 JIUI C OTPAHUYCHHBIMU
BO3MOKHOCTSAMU 310POBbA

HpI/I H€O6XOI[I/IMOCTI/I nporpamMmma JUCHUIIJIMHBI MOKET OBITH aallTUpOBaHa A WHKIIFO3UBHOT'O 06y‘IeHI/I$I HWHBAJIMAO0B U JIUI] C
OIrpaHUYCHHBIMU BO3MOXHOCTAMU 3I0POBbS C YHETOM 0COOEHHOCTEH UX HCI/IXOCl)I/BI/I‘IGCKOFO pa3BUuTHA, UHAUBUAYAJIBbHBIX
BO3MOXKHOCTEH U H€O6XOHI/IMHX CIICIUaJIbHBIX yCJ'IOBI/Iﬁ ux 06y‘{CHI/IH.

HpI/I HaJIM4WU B TPYNIIC CTYJCHTOB C OTPAHNYCHHBIMUA BO3MOKHOCTAMM 310POBbS BO3MOXXHO MCIIOJIB30BaTh aTalITUBHBIC
TCXHOJIOT'UH.

JIJI CTYZICHTOB C OTpaHIYEHHBIM CITYXOM:

- HCTIONIb30BaHUE Pa3HOOOPA3HBIX NUAAKTHYECKIX MAaTEPUAIOB (KAPTOUKH, PUCYHKH, TUCbMEHHOE OTIMCAaHUe, CXEMBI U T.I1.) KaK
MTOMOIIb JIJIsl MIOHUMaHHMS U PEIIeHHsI TOCTABICHHON 3a1a4H;

- HCTIOJTb30BAHUE BUICOMATEPHAIIOB, KOTOPBIC NAIOT BO3MOXKHOCTD TIOHATH TEMY 3aHATHS U OCYIIECTBUTH KOMMYHHUKATUBHBIC
JIEUCTBUS,

- BBIITOJIHCHHE MPOCKTHBIX 33aHUi 10 H3y4aeMbIM TEMaM.

JIJI CTYZICHTOB C OTpaHUYEHHBIM 3pECHUEM:

- HCTIONIb30BaHUE (PUIBMOB C BO3MOKHOCTHIO BOCTIPUSITHS Ha CIyX JaBaeMOW B HUX HH(OPMALIUH JUISI TOCIIEIYIOIIETO e
o0cy>KaeHus;

- HCTIOJIb30BAHUE ayIMOMATEPHAIIOB MO0 U3yYaeMbIM TeMaM, UMCIOIUMCS Ha Kadeape;

- HHAMBHyaIbHOE OOIIEHHUE C TPENoaBaTeNieM 110 H3y4aeMOMY MaTepray;

- TBOPYECKHUE 33aHUsI [0 H3y4aeMbIM TEMaM WITH 110 JINYHOMY JKEJIAHHIO C YYETOM HHTEPECOB 00y4aeMoro.
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